
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 207 del 24/12/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO RICERCA E COMPETITIVITA’ 14 dicembre 2009, n.
1100
 
PO 2007 - 2013. Asse VI. Linea di Intervento 6.1. Azione 6.1.6 - D.G.R. n.ri 250/09 e 440/09 - Avviso
per la presentazione di domande per l’accesso ai contributi a favore di cooperative di garanzia e
consorzi fidi per la dotazione di fondi rischi diretti alla concessione di garanzie a favore di operazioni di
credito attivate da piccole e medie imprese socie - Determinazione dirigenziale n. 1053 del 30 novembre
2009 - Errata corrige. 
 
 
 
 Il giorno 14 dicembre 2009, in Bari, nelle sede
 
 
DIRIGENTE DEL SERVIZIO
RICERCA E COMPETITIVITA’
  
- VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della l.r. 4 febbraio 1997, n.7;
 
- VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 3261/98 e le direttive di cui alla nota prot. n. 02/10628/SEGR
del 07/08/1998 del Presidente e del Vice Presidente della Giunta Regionale;
 
 
-  VISTA la D.G.R. n. 20 del 21 gennaio 2008 e la successiva delibera di Giunta Regionale n. 180 del 20
febbraio 2008;
 
-  VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 161 del 22 febbraio 2008;
 
- VISTA la deliberazione n. 1444 del 30/07/2008 con la quale la Giunta ha provveduto alla nomina dei
Direttori di Area, assegnazione obiettivi immediati e approvazione organigramma transitorio ai sensi
dell’art. 28 DPGR n. 161/08;
 
- VISTO il PO 2007-2013 FESR della Regione Puglia, come approvato dalla Commissione Europea con
C(2007) 5726 del 20.11.2007;
 
- VISTA la DGR n. 146 del 12.2.2008 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria;
 
- VISTA la Legge Regionale n. 10 del 20.6.2004, recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e

1



successive modificazioni e integrazioni;
 
- VISTO il Regolamento n. 24 del 21.11.2008 (BURP n. 182 del 25.11.2008), recante la disciplina per la
concessione di aiuti di importanza minore (de minimis) alle PMI;
 
- VISTO l’articolo 4 del Regolamento citato che prevede tra i cosiddetti Aiuti di importanza minore gli
“aiuti in forma di garanzia”;
 
- VISTO la Delibera di Giunta Regionale n. 250 del 26/02/2009 (BURP n. 39 del 12/03/2009) con la
quale risulta approvato lo schema di Avviso per la presentazione di domande per l’accesso ai”contributi
a favore di cooperative di garanzia e consorzi FIDI per la dotazione di fondi rischi diretti alla concessione
di garanzie a favore di operazioni di credito attivate da piccole e medie imprese socie”;
 
- VISTO la Delibera di Giunta Regionale n. 440 del 24/03/2009 con cui risulta approvato il nuovo
schema di Avviso per la presentazione di domande per l’accesso ai”contributi a favore di cooperative di
garanzia e consorzi FIDI per la dotazione di fondi rischi diretti alla concessione di garanzie a favore di
operazioni di credito attivate da piccole e medie imprese socie”;
 
- VISTA la determinazione dirigenziale n. 150 del 26/03/2009 (BURP n. 58 del 16/04/2009) di impegno
di spesa e pubblicazione dell’Avviso per la presentazione delle domande per l’accesso ai ”contributi a
favore di cooperative di garanzia e consorzi FIDI per la dotazione di fondi rischi diretti alla concessione
di garanzie a favore di operazioni di credito attivate da piccole e medie imprese socie”;
 
 PREMESSO che con determinazione n. 1053 del 30 novembre 2009 si è preso atto dei verbali della
Commissione, approvato gli elenchi dei Consorzi ammessi e non ammessi nonché ripartito il contributo
tra i Consorzi;
 RILEVATO che nell’allegato B alla determinazione n. 1053/09 citata, nella colonna 9.1.d) relativa
all’importo che il Confidi intende destinare ai programmi di credito aggiuntivi, per mero errore materiale,
al Soggetto proponente (pratica n. 1) Cooperativa Artigiana di Garanzia di Bari Soc. Coop. a.r.l, è stato
imputato un importo pari a euro 300.000,00 in luogo di quello effettivamente risultante dagli atti e pari a
euro 100.000,00;
 
 CONSIDERATO che per effetto di tale errata imputazione risulta inesatta la ripartizione del contributo
tra i Consorzi così come indicato nell’allegato B alla determinazione n. 1053 del 30/11/2009 e che
pertanto appare opportuno procedere alla correzione di tale errore materiale;
 
 Adempimenti contabili ai sensi della L.R. n. 28/01, n. 28 e s.m.i.
  
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
  
 Ritenuto di dover provvedere in merito
  
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto indicato in premessa che si intende integralmente riportato;
 

2



- di approvare la ripartizione del contributo tra i Consorzi di cui all’allegato 1 del presente Atto;
ripartizione che sostituisce quella di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 1053 del 30 novembre 2009;
 
- di confermare in ogni altra sua parte la determinazione n. 1053 del 30 novembre 2009;
 
- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- Il presente provvedimento, prodotto in un unico originale, è immediatamente esecutivo.
  
Davide F. Pellegrino

3


